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            Curriculum Vitae 

                                                                                                          

                     Të dhëna personale  

Mbiemri, emri   VERLI, Jorina 

       Rr. “Sami Frashëri”, Tiranë, Shqipëri 

   +355692067006 

   jorina_verli@yahoo.com 

Shtetësia   Shqiptare 

Datëlindja   09.04.1984 

Vendlindja   Tiranë, Shqipëri 
 

   
Fusha profesionale 

 
Bibliotekonomi 
Histori 
Ekonomi 
Mësimdhënie 

 
Përvoja të punës 

 

                                             Kohëzgjatja   Prill 2016 – në vazhdim 
 

         Aktivitete kryesore dhe përgjegjësi 
 
           
           Emri dhe adresa e punëdhënësit 
           

  Përgjegjëse e Bibliotekës Shkencore Albanologjike, 
  Kërkuese shkencore 
 
  Akademia e Studimeve Albanologjike 
  Rr. “Naim Frashëri”, nr. 1, Tiranë 
 

                                             Kohëzgjatja   Shkurt 2016 – Korrik 2016 
 

         Aktivitete kryesore dhe përgjegjësi 
        
          
           Emri dhe adresa e punëdhënësit 

  Lektore e lëndës: 
  “Drejtim Marketing” 
  
  Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Fakulteti i Biznesit 
  L. 16, rr. “Koço Kazanxhi”, Durrës 
 

Kohëzgjatja   Tetor 2014 – Korrik 2016 
 

Aktivitete kryesore dhe përgjegjësi    Lektore e lëndëve: 
“Bazat e Marketingut” 
“Drejtim Marketingu” 
“Biznes Ndërkombëtar” 
“Politikat Ekonomike” 
“Politikat Monetare dhe Financiare” 
“Sjellja në Organizatë” 

 

        Emri dhe adresa e punëdhënësit Shkolla e Lartë Universitare Jopublike “Luarasi”, Fakulteti i Ekonomisë 
Rr. “Dritan Hoxha”, nr. 127/1, Tiranë 
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                                             Kohëzgjatja   Tetor 2012 – Korrik 2015 
 

         Aktivitete kryesore dhe përgjegjësi 
 
        
         
            Emri dhe adresa e punëdhënësit 

  Lektore e lëndëve: 
  “Politika Arsimore” 
  “Histori e Shqipërisë” 
 
  Universiteti “Aleksandër Moisiu”, Fakulteti i Edukimit 
  L. 16, rr. “Koço Kazanxhi”, Durrës 
 

                                             Kohëzgjatja 
 
         Aktivitete kryesore dhe përgjegjësi 
         
 
           Emri dhe adresa e punëdhënësit 

  Shtator 2012 – Tetor 2012 
 
  Hartuese dhe lektore e seminarit për trajnim punonjësish: 
  “Cikël leksionesh mbi menaxhimin dhe marketingun” 
 
  Qendra e kurseve “Business Links” 
  Rr. e Kavajës, Tiranë 
 

                                             Kohëzgjatja 
           
         Aktivitete kryesore dhe përgjegjësi 
 
           Emri dhe adresa e punëdhënësit 

  Gusht 2008 – Prill 2010 
 
  Analiste e riskut të kredive për biznese dhe korporata 
 
  Banka Kombëtare e Greqisë – NBG Bank 
  Rr. “Dritan Hoxha”, nd. 8, h. 1, k. p. 1026, Tiranë 
 

                                             Kohëzgjatja 
 
         Aktivitete kryesore dhe përgjegjësi 
 
           Emri dhe adresa e punëdhënësit 

  Gusht 2007 – Gusht 2008 
 
  Analiste e riskut të kredive për individë 
 
  Banka Kombëtare e Greqisë – NBG Bank 
  Rr. “Dritan Hoxha”, nd. 8, h. 1, k. p. 1026, Tiranë 
 

                                             Kohëzgjatja 
 
         Aktivitete kryesore dhe përgjegjësi 
 
           Emri dhe adresa e punëdhënësit 

  Mars 2007 – Gusht 2007 
 
  Oficere e procesimit të kredive për individë 
 
  Banka Kombëtare e Greqisë – NBG Bank 
  Rr. “Dritan Hoxha”, nd. 8, h. 1, k. p. 1026, Tiranë 
 

                                             Kohëzgjatja 
 
         Aktivitete kryesore dhe përgjegjësi 
 
           Emri dhe adresa e punëdhënësit 

  Nëntor 2006 – Mars 2007 
 
  Sekretare e degës qendrore 
 
  Banka e Tiranës – Tirana Bank 
  Blvd. “Zogu I”, nr. 55/1, Tiranë. 
 

 
  Edukim dhe trajnime 

 

  Kohëzgjatja 2019 – në vazhdim 
 

 Kualifikimi Doktoratë në Histori 

Emri i institucionit që ofron edukimin Universiteti i Prishtinës, Fakulteti Filozofik 
 

  Kohëzgjatja Tetor 2016 – Qershor 2019 
 

 Lloji i organizimit Shkolla Kombëtare e Bibliotekonomisë 

Emri i institucionit që ka ofruar 
edukimin 

Biblioteka Kombëtare e Republikës së Shqipërisë 

Tema e diplomës profesionale “Implementimi i Teknologjisë së Informacionit dhe Komunikimit në shërbimet bibliotekare” 

Udhëheqëse e temës së diplomës Dr. Etleva DOMI 
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Vlerësimi i temës së diplomës 10 (dhjetë) 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Diplomë Profesionale 
 
 

 Kohëzgjatja Janar 2012 – Korrik 2014 
 

 Kualifikimi i fituar    Master Shkencor në Histori Moderne 

Tema e masterit   “Marrëdhëniet shqiptaro-italiane 1925-1936” 

Udhëheqës i temës së diplomës    Prof. dr. Beqir META, akademik 

Vlerësimi i temës së diplomës   Shkëlqyeshëm 

Mesatare e vlerësimit të provimeve   10 (dhjetë) 

Emri i institucionit që ka ofruar 
edukimin 

  Qendra Ndëruniversitare e Studimeve Albanologjike, Instituti i Historisë 
   

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Diplomë – Master i Nivelit të Dytë 
 
 

Kohëzgjatja 2002 – 2006 
 

Kualifikimi i fituar    Administrator biznesi, ekspert marketing 

Tema e Masterit   “Orgatizata Botërore e Tregtisë – Misioni, kundërshtitë, Shqipëria” 

Udhëheqës i temës së diplomës    Prof. dr. Ilia KRISTO 

Vlerësimi i temës së diplomës   10 (dhjetë) 

Emri i institucionit që ka ofruar 
edukimin 

   Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Ekonomisë 
 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Diplomë – Bachelor ; 
Diplomë – Master i Nivelit të Parë 
 
 

Kohëzgjatja   Korrik – Gusht 2006 
 

Tipi i organizimit dhe një përshkrim i 
shkurtër 

 
               Vlerësimi në përfundim të kursit 
 

Emri dhe lloji i institucionit që ka ofruar 
edukimin /trajnimin 

  Organizim i përvitshëm i “Laboratorit të Komunikimit” me pjesëmarrjen e rreth 100 studentëve nga e 
gjithë bota. Qëllimi: thellimi i njohurive mbi gjuhën, kulturën, letërsinë, historinë dhe muzikën italiane. 
 
  Shumë mirë (Ottimo) 
  
  Laboratori Ndërkombëtar i Komunikimit të Gjuhës dhe Kulturës Italiane 
  Gemona del Friuli, Udine, Itali 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Çertifikatë 
 
 

Kohëzgjatja 1998 – 2002 
 

Emri dhe lloji i institucionit që ka ofruar 
edukimin 

  Shkolla e mesme “Petro Nini Luarasi”, Tiranë 
 

Niveli i klasifikimit kombëtar dhe 
ndërkombëtar 

Diplomë e shkollës së mesme 
 
 

 
Aftësi personale dhe një 

përshkrim i shkurtër 

 

 Gjuha amtare Shqip 
 

Gjuhë të tjera  Anglisht, Italisht, Frengjisht 
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Vlerësimi   Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

Sipas nivelit europian*  Dëgjimi Leximi Bashkëbisedim Narrativë  

Anglisht  C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm 

Italisht  C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm C2 Shkëlqyeshëm 

Frengjisht  B2 Mesatar B2 Mesatar B2 Mesatar B2 Mesatar B2 Mesatar 

 *Korniza e përbashkët evropiane e referencës për gjuhët 
 

 

Dëshmi të mbrojtjes së 
gjuhëve të huaja 

 

Gjuha e huaj 
Institucioni që ofron testimin 

                                         Tipi i testit 
                                  Data e provimit 

Vlerësimi në pikë 
 

  Anglisht 
Educational Testing Service (ETS) 

  Test Of English as a Foreign Language - iBT (TOEFL - iBT) 
11.01.2020 
101/120 

Gjuha e huaj 
Institucioni që ofron testimin 

                                    Data e provimit 
  Vlerësimi me notë 

Italisht 
Universiteti i Tiranës, Fakulteti i Gjuhëve të Huaja 
26.03.2016 
10 (dhjetë) 
 

Gjuha e huaj 
Institucioni që ofron testimin 

                                         Tipi i testit 
                                  Data e provimit 

  Vlerësimi në pikë 
 

  Anglisht 
Educational Testing Service (ETS) 

  Test Of English as a Foreign Language - iBT (TOEFL - iBT) 
03.03.2012 
98/120 

Aftësi personale, 
shoqërore 

Imagjinatë e zhvilluar dhe vendosmëri për të përfunduar punët e ndërmarra. Aftësi për të 
sjellë risi, për t’iu kushtuar kujdes detajeve dhe për t’iu përshtatur ndryshimeve. Inteligjencë 
emocionale. Kapacitet i lartë për të komunikuar brenda kornizës etike dhe për të kuptuar të 
tjerët. 
 

Aftësi organizative Aftësi të theksuara organizative dhe pune në grup. Kolegët dhe bashkëpunëtorët më 
konsiderojnë person që mëson shpejt, por suksesi im qëndron tek këmbëngulja dhe zbatimi 
në praktikë i mësimeve të marra në teori. Aftësi për të negociuar dhe për të motivuar; për të 
marrë vendime shpejt dhe nën presion. 
 

Aftësi teknike 
 

Përdorim i kompjuterit, printerit, projektorit, faksit, fotokopjes etj. 
 

Aftësi kompjuterike Njohuri mbi programet e Microsoft Office (Microsoft Word, Excel, Access, Power Point) 
internet, postë elektronike etj. 
 

Aftësi artistike 
 

Aftësi për t’i dhënë shkrimit ngjyrim letrar. Aftësi për të pikturuar. 
 

Leje drejtimi 
 

B   (06.01.2003) 
 

 

Artikuj shkencorë 
 

1. “The rivalry between Italy and Great Britain to obtain a monopolistic concession on the Albanian 

oil”/ Jorina Verli, Bujar Dugolli. – Në revistën: Balkanistic Forum ’23: Volume XXXII, Issue 3, 

September 2023. – p. 66-81. – ISSN 1310-3970 (Print): ISSN 2535-1265 (Online). 
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2. “Shqiptarët në trevat e tyre verilindore nën pushtimin bullgar të viteve 1941-1943”/ Jorina Verli. 

– Në revistën: Gjurmime Albanologjike: Seria e shkencave historike. – Nr. 52/ 2022. – Prishtinë: 

Instituti Albanologjik, 2022. – f. 311-328. 

 

3. “Procesi i shpronësimit dhe shpërnguljes së shqiptarëve nga Jugosllavia pas shuarjes së 

Xhemijetit”/ Jorina Verli. – Në botimin: Organizata Xhemijeti dhe rezistenca e saj kundër 

kolonizimit: (Konferencë shkencore mbajtur më 17.12.2017, Shkup). – Biblioteka Scupi, V. 20. – 

Shkup: Instituti i Trashëgimisë Shpirtërore e Kulturore të Shqiptarëve, 2018. – f. 170-177. – 

ISBN 978-608-4653-51-6. 

 

4. “Situata social-ekonomike e Shqipërisë në vitet e Luftës së Parë Botërore sipas 

dokumentacionit austro-hungarez”/ Jorina Verli. – Në botimin: Përmbledhje punimesh të 

konferencës shkencore ndërkombëtare: “Marrëdhëniet e popullit shqiptar me Austro-Hungarinë 

(Austrinë) nga shek. XIX deri në ditët tona”. – Shkup; Prishtinë: Logos - A, 2017. –  f. 191-198. 

 

5. “Kriza ekonomike botërore dhe reflektimi në raportet politike dhe ekonomike italo-shqiptare”/ 

Jorina Verli. – Në revistën: Studime Historike. – Nr. 1-2 /2015. – Tiranë: Qendra e Studimeve 

Albanologjike, Instituti i Historisë, 2015. – f. 261-271. – ISSN 0563-5799. 

 

6. “Politika e jashtme dhe e brendshme e Ahmet Zogut në përpjekjet për konsolidimin e shtetit dhe 
të pushtetit 1925 – 1930”/ Jorina Verli. – Në revistën: Gjurmime Albanologjike: Seria e 
Shkencave Historike. – Nr. 45/ 2015. – Prishtinë: Instituti Albanologjik, 2015. – f. 139-164. 
 

7. “Shqipëria – prioritet strategjik i politikës italiane në dekadat e para të shek. XX”/ Jorina Verli. – 
Në revistën: Studime Albanologjike. – Nr. 12. – Shkup: Focus Print, 2015. – f. 171-188. – ISSN 
1857-6958. 
 

8. “Interesimi dhe ndërhyrja e autoriteteve italiane të pushtimit mbi problemet fetare në Shqipëri”/ 

Jorina Verli. – Në revistën: Kosova. – Nr. 39. – Prishtinë: Instituti i Historisë “Ali Hadri”, 2014. – 

f. 423 – 433. 

 

 

Konferenca shkencore 
 

1. Tipologjia Konferencë ndërkombëtare 

Zhvilluar në Ferizaj, Republika e Kosovës 

Datë 9 qershor 2023 

Tema e konferencës “Ferizaji në rrjedhat e historisë” 

Tema e kumtesës    “Roli i situatës ndërkombëtare e rajonale në rritjen e Ferizajt si qendër urbane” 
 

2. Tipologjia Konferencë ndërkombëtare 

Emërtimi Seminari XVI ndërkombëtar i Albanologjisë 

Zhvilluar në Tetovë, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Datë 28 shtator 2022 

Tema e konferencës “Kultura dhe Globalizmi” 

Tema e kumtesës    “Aspekte të marrëdhënieve italo-shqiptare në vitet ’20 të shek. XX të shqyrtuara nga   
  këndvështrimi i proceve të globalizimit” 
 

3. Tipologjia Konferencë ndërkombëtare 
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Zhvilluar në Vushtrri, Republika e Kosovës 

Datë 10 qershor 2022 

Tema e konferencës “110 vjetori i Kryengritjes së Përgjithshme dhe shtetit të pavarur shqiptar dhe roli i Hasan 
Prishtinës” 

Tema e kumtesës “Kontributi i Hasan Prishtinës në rrugën drejt pavarësisë” 
 

4. Tipologjia Konferencë ndërkombëtare 

Zhvilluar në Prishtinë, Republika e Kosovës 

Datë 7 – 8 prill 2022 

Tema e konferencës “Gjenocidi serb kundër shqiptarëve gjatë shek. XIX – XX” 

Tema e kumtesës  “Qëndrime të studiuesve italianë në vitet e Luftës së Dytë Botërore ndaj Reformës Agrare 
Kolonizuese të Jugosllavisë në Kosovë (Opinione dhe rekomandime të prof. Giovanni 
Lorenzoni-t)” 
 

5. Tipologjia Konferencë ndërkombëtare pluritematike 

Emërtimi Java e Albanologjisë 10/2019 

Zhvilluar në Prishtinë, Republika e Kosovës 

Datë 17 – 19 qershor 2019 

Tema e Sesionit V, Seanca III, 
Histori 

“Problematika e gjeografisë historike në hapësirat albanofone” 

Tema e kumtesës  “Shqiptarët në trevat e tyre verilindore nën pushtimin bullgar të viteve 1941 - 1943” 
 

6. Tipologjia Konferencë ndërkombëtare 

Zhvilluar në Shkup, Republika e Maqedonisë së Veriut 

Datë 17 dhjetor 2017 

Tema e konferencës “Organizata Xhemijeti dhe rezistenca e saj kundër kolonizimit” 

Tema e kumtesës  “Procesi i shpronësimit dhe shpërnguljes së shqiptarëve nga Jugosllavia pas shuarjes së 
Xhemijetit” 
 

7. Tipologjia Konferencë ndërkombëtare 

Zhvilluar në Prishtinë, Republika e Kosovës 

Datë 08 – 10 shtator 2016 

Tema e konferencës “Marrëdhëniet e popullit shqiptar me Austro-Hungarinë (Austrinë) nga shek. XIX deri në ditët 
tona” 

Tema e kumtesës  “Situata social-ekonomike e Shqipërisë në vitet e Luftës së Parë Botërore sipas 
dokumentacionit austro-hungarez” 
 

 
 
 

 


